
Uchwała Nr 5497/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 19 sierpnia 2022 r.  
 
w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny ochrony i promocji zdrowia, w tym 
działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w latach 2022 - 2023. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze 
zm.), uchwały Nr LI/1151/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 października 
2018 roku w sprawie: uchwalenia Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023 zmienionej uchwałą Nr 
XXXVIII/733/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2022 roku oraz 
uchwały Nr XXVII/712/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata 
następne zmienionej uchwałą Nr XLIV/853/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z 18 lipca 2022 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności 
leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w latach 2022-2023 pn.:  
„Działania na rzecz poprawy jakości życia w sferze psychospołecznej osób żyjących z HIV, 
chorych na AIDS i ich rodzin oraz profilaktyki zakażeń HIV w ramach Harmonogramów realizacji 
Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS opracowanych na lata 
2017-2021 oraz 2022-2026” na łączną kwotę 100 000,00 zł, w tym w 2022 roku na kwotę 
50 000,00 zł oraz w 2023 roku na kwotę 50 000,00 zł. 

 
§ 2 

 
Treść ogłoszenia stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie na 

tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5497/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadań 
publicznych  Województwa Wielkopolskiego z dziedziny ochrony i promocji zdrowia, w tym 
działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w latach 2022 - 2023 

 
Zgodnie z przyjętym przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą 

nr LI/1151/18 z dnia 29 października 2018 r. „Wieloletnim programem współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023”, organizacje pozarządowe 
mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań wieloletnich z zakresu ochrony   
i promocji zdrowia. 
 

 Niniejsza uchwała ma na celu ogłoszenie otwartego konkursu ofert z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia pn.: „Działania na rzecz poprawy jakości życia w sferze psychospołecznej 
osób żyjących z HIV, chorych na AIDS i ich rodzin oraz profilaktyki zakażeń HIV w ramach 
Harmonogramów realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania 
AIDS opracowanych na lata 2017-2021 oraz 2022-2026”. 
 

 Ogłoszenie ww. konkursu umożliwi wyłonienie projektów organizacji pozarządowych, 
których realizacja przyczyni się do wzmocnienia sektora pozarządowego i pozwoli na 
rozszerzenie działań zmierzających do zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV na 
terenie województwa wielkopolskiego. 
 
 Z uwagi na fakt, iż zadanie, na realizację którego ogłaszany jest konkurs wpisuje się 
w priorytety „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2019 – 2023”, a środki finansowe przeznaczone na dotacje celowe 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych, zostały zabezpieczone w § 2360 (dotacje 
celowe z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinasowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego) w rozdziale 85152 (Zapobieganie i zwalczanie AIDS), podjęcie 
niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  



Uchwała Nr 5497/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 19 sierpnia 2022 r.  
 
w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego z dziedziny ochrony i promocji zdrowia, w tym 
działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w latach 2022 - 2023. 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 547 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 ze 
zm.), uchwały Nr LI/1151/18 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 października 
2018 roku w sprawie: uchwalenia Wieloletniego Programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019-2023 zmienionej uchwałą Nr 
XXXVIII/733/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 31 stycznia 2022 roku oraz 
uchwały Nr XXVII/712/21 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Wielkopolskiego na 2022 rok i lata 
następne zmienionej uchwałą Nr XLIV/853/22 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
z 18 lipca 2022 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w formie wspierania zadań publicznych 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności 
leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 
2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w latach 2022-2023 pn.:  
„Działania na rzecz poprawy jakości życia w sferze psychospołecznej osób żyjących z HIV, 
chorych na AIDS i ich rodzin oraz profilaktyki zakażeń HIV w ramach Harmonogramów realizacji 
Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS opracowanych na lata 
2017-2021 oraz 2022-2026” na łączną kwotę 100 000,00 zł, w tym w 2022 roku na kwotę 
50 000,00 zł oraz w 2023 roku na kwotę 50 000,00 zł. 

 
§ 2 

 
Treść ogłoszenia stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie na 

tablicy ogłoszeń, w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego.  
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5497/2022 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 
 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację, w formie wspierania, zadań 
publicznych  Województwa Wielkopolskiego z dziedziny ochrony i promocji zdrowia, w tym 
działalności leczniczej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) w latach 2022 - 2023 

 
Zgodnie z przyjętym przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego Uchwałą 

nr LI/1151/18 z dnia 29 października 2018 r. „Wieloletnim programem współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2019 – 2023”, organizacje pozarządowe 
mają możliwość ubiegania się o dotacje na realizację zadań wieloletnich z zakresu ochrony   
i promocji zdrowia. 
 

 Niniejsza uchwała ma na celu ogłoszenie otwartego konkursu ofert z zakresu ochrony 
i promocji zdrowia pn.: „Działania na rzecz poprawy jakości życia w sferze psychospołecznej 
osób żyjących z HIV, chorych na AIDS i ich rodzin oraz profilaktyki zakażeń HIV w ramach 
Harmonogramów realizacji Krajowego Programu Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania 
AIDS opracowanych na lata 2017-2021 oraz 2022-2026”. 
 

 Ogłoszenie ww. konkursu umożliwi wyłonienie projektów organizacji pozarządowych, 
których realizacja przyczyni się do wzmocnienia sektora pozarządowego i pozwoli na 
rozszerzenie działań zmierzających do zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV na 
terenie województwa wielkopolskiego. 
 
 Z uwagi na fakt, iż zadanie, na realizację którego ogłaszany jest konkurs wpisuje się 
w priorytety „Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2019 – 2023”, a środki finansowe przeznaczone na dotacje celowe 
z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów publicznych, zostały zabezpieczone w § 2360 (dotacje 
celowe z budżetu jednostek samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinasowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego) w rozdziale 85152 (Zapobieganie i zwalczanie AIDS), podjęcie 
niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest zasadne. 
 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


